

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES

EXTRATO ARP Nº 007/2017 SEMED/PMFG
PREGÃO ELETR. Nº PE 006.1/2017-PMFG

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES ESCOLARES.

ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/PMFG

2. DA EMPRESA REGISTRADA

2.1. Empresa Adjudicatária 1: A C DA COSTA PINTO – ME, CNPJ nº 27.279.291/0001-55, com sede na Rua Dr. Walter da Silva Pacheco, Nº 455, Bairro Jardim Marco Zero, Macapá/AP, CEP: 68903-180, telefone nº 32431369/991497707/991628346, E-mail: acspintome@gmail.com, representada pela Sra. Ana Clara da Silva Pinto, RG nº 627305, CPF nº 031.426.442-61.

Item arrematados:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCN. MÍNIMAS	UNID.	QTD.	P. UND.	P. TOTAL
13	DESORIZADOR DE AR, tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias	unid	500	6,38	3.190,00
19	ESPONJA DUPLA FACE Uma face em fibra sintética com abrasivo e outra face em espuma de poliuretano, medindo 110x7x20mn.	unid	1000	1,74	1.740,00
20	FLANELA DE ALGODÃO, para limpeza, medindo 30 x 50cm (permitida variação de até 5cm para menos, ou 10cm para mais, em cada lado), sendo 50% vermelhas e 50% brancas. (Acondicionadas em pacotes com 10, 15 ou 20 unidades)	pct	500	20,80	10.400,00
22	INSETICIDA em spray. Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multiinseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml.	unid	500	9,90	4.950,00
23	LIMPADOR MULTIUSO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades	caixa	300	28,00	8.400,00
25	LUVA DE BORRACHA Luva para segurança - confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M.	par	500	3,96	1.980,00
27	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambidestra, hipoalergênica, tamanho G, em caixas com 100 unidades.	caixa	100	27,75	2.775,00

38	SABÃO EM PÓ PACOTEC/500 g Sabão em pó de 500 g, sem fosfato, e com enzimas ativas, contendo tensoativobiodegradável, embalagem biodegravel .	unid	2000	2,89	5.780,00
41	SACO PARA LIXO 200 LTS. Fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, na cor preta opaca, c/ capacidade para 200 litros. Embalagem com 05 unidades.	pct	2000	1,83	3.660,00
42	SACO PARA LIXO 50 LTS. Fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, na cor preta opaca, c/ capacidade para 50 litros. Embalagem com 10 unidades.	pct	1000	1,78	1.780,00

2.2. Empresa Adjudicatária 2: **A N GOMES - ME**, CNPJ nº **34.642.561/0001-06**, com sede na TV 08. Conjunto da Embrapa, Nº 75, Bairro Universidade, Macapá/AP, CEP: 68.903-628, telefone nº 31187604/981169060/991411159, E-mail: ctn.amapa@gmail.com, representada pela Sra. Adriano Neris Gomes, RG nº 1579448, CPF nº 204.898.202-63.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCN. MÍNIMAS	UNID.	QTD.	P. UND.	P. TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de 6 meses). Embalagem: Embalagem c/1000ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador.	caixa	750	21,37	16.027,50
02	ÁLCOOL EM GEL, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g.	unid	500	4,99	2.495,00
03	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO. Produto para limpeza de equipamentos eletrônicos. 99,5º INPM, em frasco de 1000ml.	unid	500	36,50	18.250,00
04	BACIA PLÁSTICA redonda, com capacidade para 20 litros.	unid	50	45,00	2.250,00
05	BACIA PLÁSTICA redonda, com capacidade para 50 litros.	unid	300	68,00	20.400,00
06	BALDE : recipiente com alça, feito de metal, plástico ou madeira, ger. com formato de um tronco de cone invertido, Balde Plástico, capacidade 15 Litros	unid	50	18,00	900,00
07	BALDE : recipiente com alça, feito de metal, plástico ou madeira, ger. com formato de um tronco de cone invertido, Balde Plástico, capacidade 50 Litros	unid	500	49,00	24.500,00

08	CERA para pisos emulsionada incolor, capacidade frasco com 810 ml.	unid	1000	6,49	6.490,00
09	CESTO DE LIXO GRANDE com tampa, com capacidade para 100 litros.	unid	300	119,89	35.967,00
10	CESTO TELADO PARA LIXO Em material plástico (polipropileno), dimensão: 265 mm x 270mm ,volume total : 9,6 litros.	unid	50	9,99	499,50
11	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm.	unid	200	5,99	1.198,00
12	DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. Válido por 3 (três) anos a partir da data de fabricação. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 12 unidades.	caixa	400	36,10	14.440,00
14	DETERGENTE LIQ. 500 ML P/ LOUÇA Neutro utilizado para lavagem de louças, talheres e utensílios de cozinha em geral frascos de 500 ml, Acondicionadas em caixas de papelão contendo 12 unidades.	caixa	400	22,18	8.872,00
15	ESCOVÃO DE PIAÇAVA base de madeira 40cm , com cabo.	unid	300	18,00	5.400,00
16	ESCOVINHA DE PLÁSTICO Escova Limpeza Geral, Material Corpo Plástico, material cerdas crina Cris, características adicionais tipo juba comprimento entre 15 e 20 cm	unid	500	3,79	1.895,00
17	ESPANADOR TETO De tucum com cabo de madeira, medindo aproximadamente 40 cm	unid	500	13,65	6.825,00
18	ESPONJA DE AÇO, em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos, em embalagem plástica contendo 8 unidades de 60g	pct	1000	1,74	1.640,00
21	GUARDANAPOS DE PANO Pano de prato, material 100% algodão, comprimento 60cm, largura 40cm, cor branca, absorvente, lavável e durável.	unid	500	3,21	1.605,00
24	LUSTRA - MOVEL , brilho seco , proteção contra manchas da água . frasco de 500 ml	Unid	100	14,94	1.494,00
26	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambidestra, hipoalergênica, tamanho M, em caixas com 100 unidades.	caixa	100	28,00	2.800,00

28	PÁ PARA LIXO Plástica, com cabo longo de madeira.	unid	300	5,72	1.716,00
29	PALHA DE AÇO Em aço carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, 60g. Em embalagem com 08 (oito) unidades, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	pct	1000	13,99	13.990,00
30	PANO DE CHÃO. Em tecido, tipo saco, alvejado, para limpeza de pisos. Medidas: 40 a 55cm de largura e 60 a 80cm de comprimento.	unid	1000	4,29	4.290,00
31	PANO DE PIA Pano multiuso, (50x33cm), para retenção de gordura e sujeiras em geral, facilitando a limpeza. Pct. c/ 3 unidades.	unid	500	7,00	3.500,00
32	PANO PARA CHÃO Pano multiuso, em algodão, para limpeza geral.	unid	750	6,48	4.860,00
33	PAPEL HIGIÊNICO C/ 16X4 UND Rolo com 30 metros, (30x10cm), com folhas branca picotada e macia, (fardo com 64 rolos).	unid	1000	50,94	50.940,00
34	PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico p/.prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim.	unid	500	1,81	905,00
35	RODO com cepa em mat.l sintético, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da borracha dupla entre 5 e 8mm cada uma, tipo inquebrável.	unid	500	7,34	3.670,00
36	RODO com cepa em mat. sintético, com pigmento, medindo no mínimo 50 cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura borracha dupla entre 5 e 8mm cada uma, tipo inquebrável.	unid	500	11,47	5.735,00
37	SABÃO EM BARRA, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, barras de 200g, formato retangular, cor azul, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 pacotes	caixa	500	54,97	27.485,00
39	SABONETE De 90 g - Pacote com 12 unidades.	unid	100	21,92	2.192,00
40	SACO P/. LIXO 100 LTS. Fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, na cor preta opaca, c/ capac. para 100 litros. Embalagem com 05 unidades.	pct	2000	2,20	4.400,00

43	VASSOURA De nylon, com cabo, diversas cores.	unid	500	9,28	4.640,00
44	VASSOURA PIAÇAVA Vassoura Piaçava N° 5 Forma Leque corpo de madeira revestido de lata, cabo de madeira	unid	500	7,74	3.870,00

7. DA VIGÊNCIA

7.1. A vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado data da sua assinatura com a devida eficácia após a publicação do extrato no Órgão da Imprensa Oficial do Estado.

Ferreira Gomes-AP, 08 de dezembro de 2017

LUCIENE DE OLIVEIRA CAMPOS
Secretária – SEMED/FME/PMFG